
Fra: Ole Møller Christensen 

Organisation:  

Adresse: Stadsvej 107 

Postnr: 7080 Børkop 

EMail: ole.702@edc.dk 

Telefon:  

Må offentliggøres på hjemmesiden: Ja 

 

Til udvalgets orientering har jeg d.d. sendt nedenstående til Peder Baltzer Miljøministeriet med 

anmodning om besvarelse. 

 

Goddag Peter Baltzer Jeg har netop talt med fungerende borgmester Arne Sigtenbjerggaard, Vejle 

Kommune, som kunne oplyse, at han efter kontakt med dig idag har set sig nødsaget til ikke at 

medtage mine arealer i det af Vejle Kommune idag indsendte forslag til nyt Landsplansdirektiv for 

sommerhuse i Mørkholt. Efterfølgende har jeg talt med Jørn Dohrmann (MF), som er meget 

uforstående overfor denne beslutning. Han oplyser, at det blot skal være arealer, som ligger inden 

for det 90 ha store areal, der er udlagt til ferie/fritidsområde af Vejle Amt og at det derfor er 

uproblimatisk at medtage mine arealer. Jens Vibjerg (MF), som jeg ligeledes har talt med, oplyser 

også, at aftalen er, at de arealer, som kan medtages skal ligge indenfor det 90 ha store areal, der i 

Vejle Amts Regionplan er udlagt til ferie/fritidsområde, samt at arealerne skal medtages efter 

aftale/besigtigelse med Skov- og Naturstyrelsen. Det undre mig derfor meget, at det fra 

Miljøministeriets side kan oplyses, at mit areal ikke kan medtages, når: 1. Mine arealer er besigtiget 

af Skov- og Naturstyrelsen og det er fra Skov- og Naturstyrelsen tidligere er oplyst, at der ikke var 

noget at indvende mod mine arealer men alene er op til Vejle Kommune at afgøre dette. 2. De nu 

medtages arealer ved Hagenvej, er meget synlige både fra kysten og landet, og er ikke besigtiget af 

Skov- og Naturstyrelsen. 3. Skov- og Naturstyrelsen svarer mig på forespørgsel "at man har bedt 
Vejle Kommune sikre sig at ejerne af de medtagne områder også vil sælge, så ekspropiration kan 

undgås". Dette er ikke sket. Flere ejere er end ikke orienteret om, at deres arealer er medtaget. 

Nogle har overfor mig oplyst, at de slet ikke er interessere i at sælge. Så sent som idag, har jeg fået 

disse ting bekræftet. Jeg er klar over, at jeg i denne sag har rejst en række spørgsmål. Indtil videre 

har dette resulteret i, at der er sat focus på afstand fra Henrik Lomholts gård og til det nye 

sommerhusområde. Dette har derfor medført at sagen har været til genstand for nye skitser. Der ud 

over har min henvendelse resulteret i, at Skov- og Naturstyrelsen ifølge oplysninger til mig har 

udtaget et areal nordvest for Hagenvej. Sagen har iøvrigt bevirket, at gårdejer Lars Pallesen har set 

sig nødsaget til direkte at rette henvendelse til Skov- og Naturstyrelsen grundet forkerte 

oplysninger, om de arealer han har ønsket at afgive til sommerhus bebyggelse. Sagen har også 

medført, at landmand Henrik Lomholt har set sig nødsaget til også at henlede Skov- Naturstyrelsen 

på, at de af Vejle Kommune indsendte afstandsberegninger i relation til lugtgener og 

sommerhusområdet er medtaget med udgangspunkt i et forkert målepunkt for det kommende 

staldbyggeri. Afvigelsen er skønsmæssigt beregnet til, på optil 60 meter. Efterfølgende har det 

ligeledes vist sig, som det formentrlig er Skov- og Naturstyrelsen bekendt, at Vejle Kommune har 

tilbagekaldt byggetilladelse for det pågældende byggeri. Endelig skal jeg påny henlede Skov- og 

Naturstyrelsens opmærksomhed på, at min ansøgning til Vejle Kommune om areal inddragelse ikke 

synes behandlet. Dog skal jeg i den anledning igen gøre opmærksom på at repræsentanter fra Vejle 

Kommune, Skov- og Naturstyrelsen tillige med undertegnede har besigtiget mine arealer. Udfra 

denne besigtigelse havde jeg den klare formodning om, at mit areal var velegnet til at blive 

inddraget i sommerhusområdet. Jeg har fundet grundlag for at fremhæve ovenstående i forbindelse 
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med sagens videre behandling. På forhånd tak, idet jeg imødeser Skov- og Naturstyrelsens 

bemærkninger til oplysningerne om at mine arealer ikke kan indgå i planerne. 
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